Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2021 г. N 99

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ

РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МЕЛИОРАЦИИ

ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ "РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА"

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области от 14.12.2021 N 363,

от 05.04.2022 N 135)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 N 717, и в целях реализации подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Рязанской области "Развитие агропромышленного комплекса", утвержденной Постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 N 357, Правительство Рязанской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий в целях реализации мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Рязанской области "Развитие агропромышленного комплекса" согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Д.И.Филиппова.

Губернатор Рязанской области

Н.В.ЛЮБИМОВ

Приложение

к Постановлению

Правительства Рязанской области

от 27 апреля 2021 г. N 99

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ "РАЗВИТИЕ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА"

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области

от 14.12.2021 N 363, от 05.04.2022 N 135)

1. Общие положения

Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 05.04.2022 N 135.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 05.04.2022 N 135.

3. Требования к отчетности

Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 05.04.2022 N 135.

4. Порядок осуществления контроля за соблюдением

целей, условий и порядка предоставления субсидии

и ответственность за их нарушение

4.1. Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.

4.2. Проверка условия, предусмотренного абзацем девятнадцатым пункта 2.1 настоящего Порядка, проводится до 1 декабря года, следующего за годом предоставления субсидии, для проведения которой Получатель до 20 ноября года, следующего за годом предоставления субсидии, представляет в Министерство с сопроводительным письмом заверенные копии договоров (контрактов), подтверждающих экспорт продукции агропромышленного комплекса (в натуральном выражении) за счет создания новой товарной массы, полученной на землях сельскохозяйственного назначения, введенных в эксплуатацию мелиорируемых земель и вовлеченных в оборот сельскохозяйственных угодий, в году, следующем за годом предоставления субсидии.

4.3. В случае нарушения Получателем условий (за исключением условия, предусмотренного абзацем восьмым пункта 2.1 настоящего Порядка), целей и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, выявления недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных для получения субсидии, на основании письменных требований Министерства субсидии подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в течение 30 календарных дней со дня направления соответствующего требования.

4.4. В случае установления Министерством по результатам проверки факта недостижения Получателем значений результата предоставления субсидии, установленных Соглашением, Министерство направляет Получателю требование о возврате субсидии.

Размер возврата субсидии определяется по формуле:

Свозврата = Рсубсидии x (100% - Ф / П x 100%),

где:

Свозврата - размер субсидии, подлежащей возврату в областной бюджет, рублей, копеек;

Рсубсидии - размер предоставленной субсидии, рублей, копеек;

Ф - фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии;

П - плановое значение результата предоставления субсидии, установленное Соглашением.

Процент выполнения значения результата предоставления субсидии рассчитывается до 2 знаков после запятой по правилам математического округления.

4.5. При обнаружении обстоятельств, предусмотренных пунктами 4.3, 4.4 настоящего Порядка, требование направляется заказным письмом с уведомлением о вручении Получателю в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения указанных обстоятельств.

4.6. Министерство в течение 3 месяцев со дня истечения установленного для возврата срока принимает меры к взысканию неправомерно полученных и невозвращенных субсидий в судебном порядке.

Приложение N 1

к Порядку

предоставления субсидий в целях реализации

мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации

земель сельскохозяйственного назначения"

государственной программы Рязанской области

"Развитие агропромышленного комплекса"

Заявление

о предоставлении субсидии

Утратило силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 05.04.2022 N 135.

Приложение N 2

к Порядку

предоставления субсидий в целях реализации

мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации

земель сельскохозяйственного назначения"

государственной программы Рязанской области

"Развитие агропромышленного комплекса"

Расчет

размера субсидии на культуртехнические мероприятия

на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых

в сельскохозяйственный оборот в 20__ году

Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 05.04.2022 N 135.

Приложение N 3

к Порядку

предоставления субсидий в целях реализации

мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации

земель сельскохозяйственного назначения"

государственной программы Рязанской области

"Развитие агропромышленного комплекса"

Реестр

фактически осуществленных расходов на выполнение

культуртехнических мероприятий

в ______ году на площади _______ гектар

Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 05.04.2022 N 135.

Приложение N 4

к Порядку

предоставления субсидий в целях реализации

мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации

земель сельскохозяйственного назначения"

государственной программы Рязанской области

"Развитие агропромышленного комплекса"

Расчет

размера субсидии на гидромелиоративные мероприятия

в 20__ году

Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 05.04.2022 N 135.

Приложение N 5

к Порядку

предоставления субсидий в целях реализации

мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации

земель сельскохозяйственного назначения"

государственной программы Рязанской области

"Развитие агропромышленного комплекса"

Расчет

размера субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)

на реализацию мероприятий в области мелиорации

земель сельскохозяйственного назначения в рамках

федерального проекта "Экспорт продукции

агропромышленного комплекса" в 20__ году

Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 05.04.2022 N 135.